
 
 

 

Přehled způsobilých nákladů na oblast ORGANIZACE  

Účel – na co mohou být finance vynaloženy 

Způsobilé náklady pro oblast ORGANIZACE, jsou náklady, které příjemce vynaložil jak na organizaci 

turnajů a tenisových akcí, tak i na zajištění sportovní, organizační a obsahové činnosti klubu, včetně 

zabezpečení metodických a technicko-servisních podmínek pro činnost sportovců v rámci klubu. 

Tyto náklady tedy nutně nemusí souviset POUZE s organizací turnaje, ale celkově se zajištěním 

chodu a sportovní činnosti tenisového klubu1. 

Příklady způsobilých nákladů2 

a) Náklady na zabezpečení sportovní, tělovýchovné, organizační a servisní funkce sportovní 
organizace, dle zakladatelského dokumentu 

- Příklad: Nájem prostor pro administrativní/sportovní činnost klubu. 

b) Náklady související s organizací a rozvojem sportu reprezentovaného sportovním svazem na území 
České republiky 

- Příklad: Organizace turnaje. 

c) Osobní náklady zaměstnanců, do maximální výše 60 tis. Kč na osobu a měsíc bez příslušných 
zákonných odvodů. Z dotace lze hradit i související povinné zákonné odvody zaměstnavatele, které 
nejsou do výše limitu (60 tis. Kč) zahrnuty. Limit 60 tis. Kč je platný jak pro výkon práce v pracovním 
poměru (dále jen „PP“), tak i na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr dle §75 
a 76 zákoníku práce (dále jen „ZP“) - dohoda o provedení práce a dohoda o pracovní činnosti (dále 
jen „DPP“ a DPČ“), hodinová sazba u DPP a DPČ však nesmí překročit 400 Kč / hodinu. Limit 60 
tis. Kč na osobu a měsíc se vztahuje ke stanovené týdenní pracovní době dle § 79 ZP a platí i pro 
kombinaci PP a DPP / DPČ. Při sjednání kratší pracovní doby u PP pod rozsah stanovený v § 79 
ZP se limit 60 tis. Kč poměrně krátí,  

- Příklad: Plat trenéra klubu do výše 60.000 Kč + navíc povinné zákonné odvody. 

d) Náklady na trenérské služby, metodické služby, služby fyzioterapie, služby výživového poradenství, 
služby psychodiagnostiky a služby technického a servisního zabezpečení; jedná-li se o osobní 
výkon služby osoby samostatně výdělečně činné platí limit do maximální výše 60 tis. Kč na osobu 
a měsíc. 

- Příklad: Honorář pro fyzioterapeuta, který vykonává činnost v rámci klubu pro sportovce, do 
výše 60.000 Kč. 

- Pozn. k vyúčtování: OSVČ (trenéři, fyzioterapeuti apod.) poskytují služby -> nutné ve finálním 
vyúčtování na ČTS rozlišovat záložky Mzdy a OSVČ! 

e) Náklady na další služby a na spotřební materiál. 

- Příklad: Nákup tenisových míčů. 

f) Náklady na nájem a podnájem včetně vybavení. 

 
1 Podrobněji popsáno v rámci Věcného zaměření Výzvy / Účel Výzvy NSA 23/2023 Podpora sportovních organizací svazového 

charakteru 2024 – bod 4.1. 

2 Všechny způsobilé a nezpůsobilé náklady jsou stanoveny v rámci Výzvy NSA 23/2023 Podpora sportovních organizací 

svazového charakteru 2024 – bod 10.1. 

 



 
 

- Příklad: Nájem tenisového kurtu či tenisové haly pro pravidelné tréninky. 

g) Standardní úrazové a cestovní pojištění, pojištění odpovědnosti za škodu, pojištění sportovních 
potřeb a sportovního materiálu. 

- Příklad: Úrazové pojištění pro sportovce účastnící se soutěže. 

h) Cestovné, startovné a náklady na dopravu. 

- Příklad: Úhrada cestovních nákladů na turnaj mimo město. 

i) Náklady na ubytování a stravování. 

- Příklad: Zajištění hotelového ubytování pro sportovce během turnaje. 

j) Vybavení drobným hmotným majetkem, jehož ocenění je nižší/rovno 60 tis. Kč.  

- Příklad: Nákup nových klubových raket do 60.000 Kč. 

k) Vybavení drobným nehmotným majetkem, jehož ocenění je nižší/rovno 80 tis. Kč. 

- Příklad: Pořízení softwaru pro potřeby klubu do 80.000 Kč. 

Další způsobilé náklady 

l) Náklady na zabezpečení specifických potřeb sportovního svazu a jeho členů v oblasti pojištění 
sportovců a trenérů (úrazové pojištění sportovců, pojištění odpovědnosti trenérů a cvičitelů), v 
oblasti plateb autorských poplatků (OSA, INTERGRAM) a dalších. 

m) Náklady na organizaci národních soutěží, na pořádání národních i mezinárodních sportovních akcí 
a na pořádání akcí na podporu rozvoje daného sportu, náborových a propagačních akcí.  

n) Náklady na účast sportovců, trenérů a členů realizačního týmu na mezinárodních akcích 
v zahraničí.  

o) Náklady na povinný poplatek za členství nebo za organizaci akce pro mezinárodní světovou nebo 
Evropskou sportovní organizaci. 

p) Náklady na zajištění spolupráce s mezinárodní sportovní federací.  

q) Náklady na vzdělávací a metodickou činnost, doškolování pracovníků včetně zahraničních stáží, 
budování sítě kvalifikovaných trenérů. 

r) Náklady na zajištění rámce sportovních předpisů pro fungování sportovního svazu a jím 
reprezentovaného sportovního odvětví/sport a na činnost odborných komisí zřizovaných sportovním 
svazem. 

s) Náklady na odměny za sportovní výsledky a s limitem do 10 % poskytnuté dotace v dané oblasti 
podpory. 

 


